3

ПРОТОКОЛ № 29 от 14.10.2015 г.
заседания Правления Ассоциации
 «Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей»

Основание созыва заседания Правления – решение Председателя Правления  Ассоциации «Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей» Аристовой Л.С., согласно п. 11.4 Устава Ассоциации «Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей».
Место проведения заседания Правления -  г. Самара, ул. Чапаевская, д. 174.

Из 12 членов Правления присутствует 8:
1. Аристова Любовь Савельевна (ЗАО ДОРИС);
2. Катин Александр Леонидович (ООО «Дом-75»);
3. Коньков Николай Никитич (ООО «Долина-Центр-С»);
4. Анцинов Константин Петрович (ООО «СК Самаражилинвест»);
5. Талдыкин Анатолий Николаевич (ООО «ИНТ);
6. Самсонов Алексей Борисович (ООО «СМПУ-ПЕНЕТРОН»);
7. Шиндин Семен Иванович «ООО «СИМД»);
8. Шматков Эдуард Владимирович (ЗАО «СК Град»).

Кворум имеется.
На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:
1. Дворцов Г.Н. – Исполнительный директор Ассоциации «Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей»;
2. Супонев Ю.А. – заместитель исполнительного директора Ассоциации «Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей»;
3. Стрелков В.Н. – руководитель Аппарата Уполномоченного по правам человека в Самарской области;
4. Хугаев Р.Е. – представитель ГК «АМОНД»;
5. Хугаев И.Е. - представитель ГК «АМОНД».

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ:

СЛУШАЛИ: Аристову Л.С., которая сообщила, что из 12 членов Правления в заседании принимают участие 8 членов Правления. Правление правомочно. Предложил избрать секретарем заседания Правления Конькова Н.Н.
РЕШИЛИ: Избрать секретарем заседания Конькова Н.Н.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Председательствующий на заседании Правления – Аристова Л.С., объявила заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ ПРАВЛЕНИЯ:

СЛУШАЛИ: Аристову Л.С., которая предложила утвердить повестку дня заседания Правления, состоящую из одного вопроса.
Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня Правления.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:
1. Рассмотрение обращения Уполномоченного по правам человека в Самарской области О.Д. Гальцовой от 28.09.2015 «О поддержке детей-сирот».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение обращения Уполномоченного по правам человека в Самарской области О.Д. Гальцовой от 28.09.2015 «О поддержке детей-сирот»»

СЛУШАЛИ: Заместителя исполнительного директора Супонева Ю.А., который озвучил письмо Уполномоченного по правам человека в Самарской области О.Д. Гальцовой от 28.09.2015, предложил обсудить изложенные в письме проблемы детей-сирот и выработать решение.
[bookmark: _GoBack]
СЛУШАЛИ: руководителя Аппарата Уполномоченного по правам человека в Самарской области Стрелкова В.Н., который обозначил две основные проблемы детей-сирот в самарской области, решению которых могло бы помочь строительное сообщество:
1. Необеспеченность жильем. Две тысячи триста сорок восемь сирот из числа имеющих право на получение жилых помещений, таковых не имеют.
2. Социальная неадаптированность детей-сирот. Примерно половина получивших бесплатное жилье в течение трех лет утрачивает его по разным причинам.

СЛУШАЛИ: Представителя ГК «АМОНД» Хугаева Р.Е., который отметил, что проблема детей-сирот должна решаться путем развития института наставничества и шефства, в чем государству готов помогать бизнес. После посещения Сызранского детского дома он взял шефство над четырьмя несовершеннолетними подростками на долгосрочный период. Предложил взять шефство над остальными 53 детьми.

СЛУШАЛИ: Генерального директора ООО «СК Самаражилинвест» Анцинова К.П., который отметил, что одной только материальной помощью проблем детей-сирот не решить.

СЛУШАЛИ: Аристову Л.С., которая подтвердила, что помощь детям-сиротам является гражданским долгом всех присутствующих. Необходим институт наставничества, решение вопросов их профессионального обучения с последующим трудоустройством. Предложила поддержать инициативу Хугаева Р.Е. и силами Ассоциации «Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей» взять шефство над одним из детских домов в городе Самаре. Сделать это комплексно, продуманно и ответственно. Предложила проголосовать за это предложение.

РЕШИЛИ: Взять шефство над одним детским домом в г. Самаре, согласовать решение с Министерством социально-демографической и семейной политики Самарской области, от принятом решении информировать Уполномоченного по правам человека в Самарской области О.Д. Гальцову.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Председатель Правления								Л.С. Аристова

Секретарь заседания Правления     					              Н.Н. Коньков